clmu ilultuptt ot millot

ntotceçÃo N" -Çr!-5 zozs

Estância,01 de Setembro de2O25.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador que esta apresenta, nos termos regimentais desta Egrégia
Casa de Leis, requer o envio da presente indicação ao chefe do Poder
Executivo, o senhor, André Graça Santos, para que, através da secretaria
competente, que seia realizada a pavimentação asfáltica da Rua do
Cajueiro no Bairro Bonfim.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender á reivindicação dos moradores
da rua do Cajueiro, que enfrentam diariamente transtornos ocasionados
pela falta de pavimentação adequada, especialmente em período de
chuvas, quando surgem buracos, acúmulo de lama e dificuldades de
circulação tanto para pedestres quanto para veículos.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo
Prefeito Pascoal Nabuco, Estância 01 de Setembro de 2025.

Pedro Henrique Nogueira Campos Silva
Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estánciâ/SE - CEP 49.200-000 - rEL: l79l 3522-2298 - Fax: (79)

3s22-32s7
www.camaradestancia.se.gov.br

W